
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 18, DE 29 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 

A DIRETORA ADJUNTA DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Profa. Dra. KAREN CRISTINA PIRES DA COSTA no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria nº 1.535, de 22 de outubro de 2020, da Reitoria, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º HOMOLOGAR, ad referendum, o protocolo de Segurança de Atividade de 

Campo da turma 2018 do curso de Agronomia,  atinente a visita de campo às áreas de 

reflorestamento da Fazenda Sororó, localizada no município de Marabá, que acontecerá dia 02 

de maio de 2022, sob coordenação da profa. Dra. Karen Cristina Pires da Costa e com os 

seguintes participantes:   

 

Discentes  Matrícula 

ALAN SAMPAIO DE BRITO  201940302022 

ANA RUTH ARAUJO MELO  201740302032 

ANGELA CRISTINA LOPES DA SILVA 

(A+) 
202140302002 

BRENDO SANTA ROSA PINHEIRO 201840302050 

DALILA ALMEIDA SANTOS  201940302025 

DEBORA LAIS SILVA DA SILVA  201940302004 

EDSON ALMEIDA MENDES 201840302026 

FABIANO LAGO SOARES  201940302005 

FABRICIO RODRIGUES DA SILVA  201840302031 

GIOVANA RISTOW TIMM  202040302085 

ITALO ALMEIDA CARVALHO 201840302049 

JHUAN MARCOS REGO PINTO  201940302009 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

JOICIANE GOMES BARBOSA  201940302040 

LANA LOHANA LOPES DE FREITAS 

(O+) 
201940302023 

LEONARDO MOREIRA DOS SANTOS 201940302037 

LETICIA SILVA SALES  201940302012 

LUCAS GONCALVES CARDOSO  201940302038 

LUCIANA MORENO DA SILVA  201840302037 

PEDRO HENRIQUE LIMA DE ARAUJO 

(O+) 
201940302017 

REBECA FREITAS DE CASTRO 

QUEIROZ 
201640302012 

RICARDO PEREIRA MORAES  201940302018 

ROGERIO CAVALEIRO DE MACEDO 

ALVES FILHO 

201540302013 

ROSILDO CORREA  201940302031 

SARA MELO DE ALMEIDA  201840302048 

TIAGO MENDES ROSALVO  201940302021 

ALINI OLIVEIRA – Coordenadora - 

Aluna de mestrado em estágio docência 

Aluna de mestrado em estágio docência 

ANDREA HENTZ – Coordenadora – 

Professora da área de Solos da FCAM 

– Professora da área de Solos da FCAM 

docência IGOR OLIVEIRA – Coordenador - 

Técnico Agrícola da FCAM 

Engenheiro Agrônomo da FCAM 

JEFERSON GANDRA – Coordenador – 

Prof. da área de ruminantes e diretor da 

FCAM 

Prof. da área de ruminantes e diretor da FCAM 

JUCELINO SOUZA – Coordenador – 

Técnico Agrícola da FCAM 

Técnico Agrícola da FCAM 

KAREN COSTA –Coordenadora Professora da área de produção vegetal / FCAM  

(O-)      

  Art. 2°. Esta portaria entra en vigor na data de sua publicação.  

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/04/2022

PORTARIA Nº 2121/2022 - IEDAR (11.28) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 29/04/2022 17:12 ) 
KAREN CRISTINA PIRES DA COSTA 

DIRETOR-ADJUNTO

3133906

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2121 2022 PORTARIA 29/04/2022 77c148e157

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

